
    

 

 

 

 

 

 
Delibera Consiliare n. 5  del 18 DICEMBRE 2020. 

 
Punto n. 3 o.d.g 
 

OGGETTO: Delibera affidamento incarico per rinnovo contratto di 
lavoro a scopo di somministrazione del personale per l’ufficio di 
segreteria 
 
 
Il giorno 18 dicembre 2020 alle ore 18.00 in Oristano,   in maniera telematica secondo quanto disposto 

dalla normativa emergenziale di cui al DL 18/2020 COVID-19 , si è svolta la riunione del Consiglio Direttivo, 

alle ore 19:00 viene deliberato quanto segue. 

 

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello: 

Presiede la riunione il Presidente Dott. Agronomo Silvia Putzolu la quale constatato che i Consiglieri sono 

presenti in numero legale per l’adunanza, mette in discussione l’ordine del giorno in oggetto. 

Verbalizza il consigliere Dottore Agronomo Chergia Anna Paola;  

************ 

Appare possibile ritenere che ai contratti di lavoro a scopo di somministrazione nelle pubbliche 

amministrazioni, come sopra individuate, continui ad applicarsi la disciplina vigente anteriormente alla data 

di entrata in vigore del decreto Dignità; di conseguenza, poiché l’Ente rientra nella definizione di cui 

all’articolo 1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001, in quanto tale è sottratto dall’applicazione delle novità 

introdotte dal c.d. Decreto Dignità e non vi sarebbero particolari preclusioni di natura tecnica in caso di 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

PUTZOLU SILVIA Presidente x  

MASCIA RUGGIERO Vice Presidente x x 

CHERGIA ANNA PAOLA Segretario x  

URRACCI GIULIA Tesoriere x  

BREAZZANO CARLO Consigliere x  

FADDA CRISTIAN Consigliere x  

LUGLIE’ ANTONIO Consigliere 

 

x 

MASTINU SEBASTIANO Consigliere  x 

ANGIUS ANTONIO Consigliere  x 



    

 

 

 

 

 

rinnovi di contratti di lavoro a scopo di somministrazione , che potrebbero quindi essere prorogati o 

rinnovati secondo le previgenti regole. 

 

IL CONSIGLIO  

 

Visto quanto illustrato dal Presidente, preso atto dell’indagine di mercato condotta attraverso la ricerca 

delle Agenzie sul portale www.agenziaintrerinale,it; 

 

Preso atto dei preventivi pervenuti all’ordine dalle ditte Adecco, Synergie, Manpower e Randstad;  

 

Visto l’art 36 del D.lgs 12 aprile 2016 n. 50 che  impone espressamente alle stazioni appaltanti 

nell'affidamento dei contratti d'appalto sotto soglia il rispetto del "principio di rotazione degli inviti e degli 

affidamenti;   

 

In osservanza della clausola sociale per promuovere la stabilità occupazionale del personale impiegato per 

la tutela del personale precedentemente utilizzato ; 

 

Accertato che l’offerta più economicamente vantaggiosa è risultata essere quella dell’Agenzia Synergie per 

il lavoro SPA con sede legale in Torino, via Pisa n. 29 P.Iva: 07704310015 pervenuta il 21/09/2020 per la 

tariffa a carico dell’Ordine di € 17,59 così composta: 

costo del lavoro € 17,12 

aggio/margine di Agenzia € 0.47 

tariffa 17,59  Iva esclusa,  

compreso oneri per la sicurezza pari a € 0.02. 

 

DELIBERA  

 

di affidare l’incarico alla su menzionata Synergie Italia Agenzie per il lavoro Spa  per l’assunzione di una 

risorsa  contratto di lavoro a scopo di somministrazione con la qualifica di impiegata addetta all’ufficio di 

segreteria inquadrata nella categoria B1 per 13 ore settimanali per 36 mesi, inoltre sarà richiesto  

l’osservanza della clausola sociale volta a promuovere la stabilità occupazionale del personale 

precedentemente utilizzato presso la Stazione Appaltante  anche  a garanzia della continuità lavorativa dei 

servizi prestati agli iscritti all’Ordine. 

 
       
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
  
 


